E.l

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N, 001393 « 24 0711,2022

OGGETTO: Liquidazione compensi componenti esterni delle commissioni di valutazione concorsi anno

2021.
U.O0.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
RISORSE UMANE VERIFICA CONT.A'BILE - BILANCIO
- I Esercizio 2022

N° Conto economico R .02.02.0%.-140!

N° Conto Patrimoniale

Proposta n. ?&6 del \3,/ }Q}?QZZ_

Budget assegnato anno 2022
v

(euro)

D Non comporta Spese e/0 Oneri a carico del

Bilancio. Si riscontra la corretta corrglazione tra gli
effetti contabili conseguénti alla parte
dispositiva del presept€ atto e i valori
economici  e/o trimoniali  registrati
nell’apposito  appficativo amministrativo-
S contabile di gestione del Budget Aziendale

iiridica del personale
bio Marussich

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

IL Direttore UOC

Risorse Umane
Dott.ssa Maria Liuisa Curti Scheda BUDGET allegata
tt LSZ L’Q datata

I1 Responsabile
del pybceflimento
s ﬁnf-r

;@1‘\{{:1\ iale

OO )
- 5] FConRomic -
L’anno duemilaventidue il giorno 3& !:;l_,\g, Q’ﬂ del mese di O“D L bethT, . ﬁﬁamiabﬁt g%df(\\,a\l
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il D1rett0 enerale Do Roberto Colletti, nommdt&'ﬂ@ﬁ{]tq) P.
n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito da‘ m V. , quale segretarfio NeeballiZARE
adotta la presente delibera sulla base della prob/gta di seguito riportata -

20 0T



Il Direttore dell’U.O.C. Avv. Maria Luisa Curti

PREMESSO che:
la materia delle liquidazioni dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni
esaminatrici & stata novellata dal DM 24/04/2022;
con nota prot. n. 45145 del 13/10/2021 I'Assessorato della Salute ha trasmesso alle Aziende
Ospedaliere e Sanitarie la summenzionata normativa per gli adempimenti di competenza;
la scrivente Azienda aveva predisposto i provvedimenti di liquidazione dei compensi ai componenti
delle commissioni di valutazione di concorsi pubblici espletati nel corso dell’anno 2021 e non ancora
- corrisposti;
DATO ATTO che con nota prot. n. 40934 del 07/09/2022 I'Assessorato della Salute ha dato indicazione alle
Aziende Sanitarie e Ospedaliere di applicare la normativa previgente (DPCM 23/03/1995) facendo riserva di
dare successivamente compiuta applicazione al DPCM 20/04/2020;
RITENUTO per l'effetto di dover rideterminare e liquidare i compensi ai componenti delle commissioni di
valutazione riservandoli in atto ai soli componenti esterni dei concorsi pubblici espletati nel corso dell’anno
2021 ;
VISTO il prospetto riportante la disamina analitica delle spettanze dovute a ciascun componente esterno per
I'anno 2021 che verra inviato mezzo mail alla competente UOC Economico Finanziario per le liquidazioni;

RITENUTO di:

e determinare in Euro 20.445,42 la somma necessaria alla corresponsione dei compensi dovuti ai
componenti esterni delle commissioni di concorso per I'anno 2021 comprensivi del rimborso spese,
da imputare sul conto 8.02.02.03.1801 “altre sopravvenienze passive verso terzi’;

e riservarsi di rideterminare i compensi suddetti alla luce di nuove o diverse determinazioni in ordine
normativa di riferimento ;

DARE ATTO che il compenso spettante alla Dott.ssa Maria Francesca Egidi , concorso di direzione UOC
Nefrologia con Trapianto, andra corrisposto direttamente su proprio conto corrente (riportato nel prospetto
riportante I'analitica delle spettanze) in quanto gia collocata in quiescenza;
DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,
a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 - “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella pubblica amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2019-2021;
RITENUTO di conferire esecutivitd immediata al presente provvedimento ( art. 53, comma 2, L.R.n° 30 del
03/11/1993);

PROPONE di

, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte,

DARE ATTO che con nota prot. n. 40934 del 07/09/2022 I'Assessorato della Salute ha dato indicazione alle
Aziende Sanitarie e Ospedaliere di applicare, in materia di liquidazione dei compensi spettanti ai
componenti delle commissioni di concorso la normativa previgente (DPCM 23/03/1995) facendo riserva di
dare successivamente compiuta applicazione alla normativa in vigore DPCM 20/04/2020;

DETERMINARE in Euro 20.445,42 la somma necessaria alla corresponsione dei compensi dovuti ai
componenti esterni delle commissioni di concorso per I'anno 2021 comprensivi del rimborso spese, da
imputare sul conto 8.02.02.03.1801 “altre sopravvenienze passive verso terzi’;

DARE MANDATO alla competente UOC Economico Finanziario di liquidare le spettanze dovute a ciascun
componente esterno per 'anno 2021 secondo il prospetto riportante la disamina analitica che verra inviato
mezzo mail dalla UOC Risorse Umane;

DARE ATTO che il compenso spettante alla Dott.ssa Maria Francesca Egidi , concorso di direzione UOC
Nefrologia con Trapianto, andra corrisposto direttamente su proprio conto corrente (riportato nel prospetto
riportante I'analitica delle spettanze) in quanto gia collocata in quiescenza;

CONFERIRE esecutivita immediata al presente provvedimento ( art. 53, comma 2, L.R.n° 30 del

03/11/1993);
Il Direttore deII’U.‘ .C.
Avv. M. § "Q

CURERA'’ I'esecuzione del presente atto I'U.O.C. Risorse Umane.




Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal parere favoreyol¢ dal

IL DIRETTORE GENERALE

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. ,Roberto Colletti

“ "'x—”\Il>Segi'etar_io verbalizzante
Moz | | \ [ )
\AC(LQ\\)L \L4 O&S\U\




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a

=
decorrere dal giorno .} 0 Oﬂ 2022 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

@/ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




